
ж 
Jr.кл 

ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Губкин 

" " 2021 г. № / Щ у 7 J L 
/ 

О внесении изменений в 
некоторые постановления 
администрации Губкинского 
городского округа 

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением 
администрации Губкинского городского округа от 28 апреля 2011 года 
№ 700-па «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 
административных регламентов предоставления муниципальных услуг», на 
основании Устава Губкинского городского округа Белгородской области 
администрация Губкинского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации Губкинского округа 
от 17 февраля 2012 года № 218-па «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, 
постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, 
реализующие основную образовательную программу дошкольного образования 
(детские сады) в Губкинском городском округе Белгородской области» 
(в редакции постановлений администрации от 13.09.2012 № 1829-па, 
от 26.04.2013 № 9'59-па, от 11.11.2013 № 2708-па, от 10.12.2013 № 2994-па, 
от 10.03.2015 № 511-па, от 18.09.2015 № 1870-па, от 11.03.2016 № 409-па, 
от 18.05.2017 № 798-па, от 29.01.2018 № 70-па, от 24.12.2020 № 1936-па): 

- в административный регламент предоставления муниципальной услуги 
«Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные 
организации, реализующие основную образовательную программу 



2 

дошкольного образования (детские сады) в Губкинском городском округе 
Белгородской области», утвержденный вышеуказанным постановлением: 

1) девятнадцатый абзац пункта 2.6.1. раздела 2 «Стандарт предоставления 
муниципальной услуги» изложить в следующей редакции: 

«При наличии у ребенка полнородных и неполнородных братьев и (или) 
сестер, обучающихся в муниципальной образовательной организации, 
выбранной родителем (законным представителем) для приема ребенка, его 
родители (законные представители) дополнительно в заявлении для 
направления указывают фамилию (-ии), имя (имена), отчество (-а) (последнее -
при наличии) его полнородных и неполнородных братьев и (или) сестер;»; 

2) пункт 2.9. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» 
дополнить подпунктом «5» следующего содержания: 

«5) предоставления на бумажном носителе документов и информации, 
электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с 
пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года 
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок на 
такие документы либо их изъятие является необходимым условием 
предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, 
установленных федеральными законами.»; 

3) шестнадцатый абзац пункта 3.2.6. раздела 3 «Состав, 
последовательность и сроки выполнения процедур, требования к порядку их 
выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур 
в электронной форме» изложить в следующей редакции: . 

«- фамилию (-ии), имя (имена), отчество (-а) (последнее - при наличии) 
полнородных и неполнородных братьев и (или) сестер при наличии у ребенка 
полнородных и неполнородных братьев и (или) сестер, обучающихся в 
Организации, выбранной родителем (законным представителем) для приема 
ребенка.»; 

4) в приложении № 1 к административному регламенту предоставления 
муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление 
детей в образовательные организации, реализующие основную 
образовательную программу дошкольного образования (детские сады) в 
Губкинском городском округе Белгородской области» слова «Фамилия (-ии), 
имя (имена), отчество (-а) (последнее-при наличии) братьев и (или) сестер, 
проживающих в одной семье с ребенком и имеющих общее с ним место 
жительства, обучающихся в муниципальной образовательной организации, 
выбранной родителем (законным представителем) для приема ребенка (при 
наличии)» заменить словами «Фамилия (-ии), имя (имена), отчество (-а) 
(последнее-при наличии) полнородных и неполнородных братьев и (или) 
сестер, обучающихся в муниципальной образовательной организации, 
выбранной родителем (законным представителем) для приема ребенка (при 
наличии)». 



3 

2. Внести изменение в постановление администрации Губкинского 
городского округа от 22 ноября 2011 года № 2156-па «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление информации об образовательных программах и учебных 
планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), 
календарных учебных графиках муниципальных образовательных учреждений 
Губкинского городского округа Белгородской области» (в редакции 
постановлений администрации от 13.07.2012 № 1398-па, от 10.12.2013 
№ 2994-па, от 18.09.2015 № 1861-па, от 11.03.2016 № 409-па, от 18.05.2017 
№ 798-па, от 29.01.2018 № 70-па, от 11.07.2019 № 1190-па, от 19.03.3021 
№ 354-па): 

- в административном регламенте предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление информации об образовательных программах и учебных 
планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), 
календарных учебных графиках муниципальных образовательных учреждений 
Губкинского городского округа Белгородской области», утвержденном 
вышеуказанным постановлением, пункт 2.8. раздела 2 «Стандарт 
предоставления муниципальной услуги» дополнить подпунктом «5» 
следующего содержания: 

«5) предоставления на бумажном носителе документов и информации, 
электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с 
пунктом 7.2. части 1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года 
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок на 
такие документы либо их изъятие является необходимым условием 
предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, 
установленных федеральными законами.». 

3. Внести изменение в постановление администрации Губкинского 
городского округа от 10 февраля 2012 года № 179-па «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение 
электронного дневника и электронного журнала успеваемости учащихся 
общеобразовательных учреждений Губкинского городского округа 
Белгородской области» (в редакции постановлений администрации 
от 17.08.2012 № 1672-па, 10.12.2013 № 2994-па, от 11.03.2016 № 409-па, 
от 18.05.2017 № 798-па, от 29.01.2018 № 70-па, от 06.05.2019 № 731-па, 
от 19.03.2021 № 355-па): 

- в административном регламенте предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, 
ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости 
учащихся общеобразовательных учреждений Губкинского городского округа 
Белгородской области», утвержденном вышеуказанным постановлением, 
пункт 2.8. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» 
дополнить подпунктом «5» следующего содержания: 



4 

«5) предоставления на бумажном носителе документов и информации, 
электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с 
пунктом 7.2. части 1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года-

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок на 
такие документы либо их изъятие является необходимым условием 
предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, 
установленных федеральными законами.». 

4. Внести изменение в постановление администрации Губкинского 
городского округа от 26 декабря 2011 года № 2401-па «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление информации об организации отдыха детей в каникулярное 
время в муниципальном бюджетном оздоровительном учреждении 
«Спортивно-оздоровительный комплекс «Орленок» города Губкина 
Белгородской области» (в редакции постановлений администрации 
от 13.07.2012 № 1399-па, от 10.12.2013 № 2994-па, от 11.03.2016 № 409-па, 
от 18.05.2017 № 798-па, от 09.07.2020 № 903-па): 

- в административном регламенте предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление информации об организации отдыха детей в каникулярное 
время в муниципальном бюджетном оздоровительном учреждении 
«Спортивно-оздоровительный комплекс «Орленок» города Губкина 
Белгородской области», утвержденном вышеуказанным постановлением, 
пункт 2.9. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» 
дополнить подпунктом «5» следующего содержания: 

«5) предоставления на бумажном носителе документов и информации, 
электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с 
пунктом 7.2. части 1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года 
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок на 
такие документы либо их изъятие является необходимым условием 
предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, 
установленных федеральными законами.». 

5. Опубликовать постановление в средствах массовой информации. 
6. Контроль за исполнением постановления возложить на управление 

образования администрации Губкинского городского округа (Таранова В.К.). 

Глава администрации 
Губкинского городского округа М.А. Лобазнов 


